
大阪府病院薬剤師会第 15支部（堺・狭山市） 

7月学術講演会の御案内 
 

謹啓  

時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、下記の如く、大阪府病院薬剤師会第 15支部学術講演会を開催いたします。 

ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、何卒ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

日時：2023 年 7 月 20 日（木）18:30～20:30（ハイブリッド形式） 

会場：堺市産業振興センター ４階セミナー室４ 

堺市北区長曽根町 183-5（TEL 072-255-0111） 

 南海高野線・泉北高速鉄道「中百舌鳥駅」・Osaka Metro「なかもず駅」より 300m 

 

情報提供（18:30～18:40） 「モイゼルト軟膏に関する最近の知見」 

 大塚製薬株式会社 関西第一支店 医薬５課 松本 有加 

 

座長 ベルランド総合病院 薬剤部 科長 星 育子 先生  

一般講演（18:40～19:00） 

「医薬品適正使用に向けた取り組み ～抗菌薬投与量の適正化～」 

ベルランド総合病院 薬剤部 島谷 幸希 先生 

特別講演（19:00～20:30）  

「小児アトピー性皮膚炎の治療～薬剤師に期待すること～」 

大阪はびきの医療センター 小児科 主任部長 亀田 誠 先生 

 

 

＊本研修会は、会場へお越しの方のみ、日本病院薬学薬剤師制度研修「Ⅴ-2：1単位｣の認定を

申請させていただきます。 

＊当日、参加費を徴収させていただきます。（会員 500円、非会員 1000円、WEB無料） 

【ご留意事項】 

会場での密を避けるため、先着 60 名のご案内とさせていただきます。ご入館の際にはマスクの

ご着用のもとご参加ください。体温が 37.5度以上の方、体調不良の方、新型コロナウイルス感

染が疑われる方は入場をお断りしております。また、緊急事態宣言等の発令により、完全 WEB

形式に変更する可能性があることをご了承ください。 

＊お申し込みについては裏面をご覧ください。WEB 視聴される方は裏面をご参考ください。 

共催：大阪府病院薬剤師会第 15支部/大塚製薬株式会社 



～申し込み方法～ 
 

参加ご希望の方は以下のフォームにご記入いただき、FAX にてお申込みください。 

大塚製薬株式会社 関西第一支店 医薬五課 宛 

ＦＡＸ送付先：06-6441-6331 

担当：沼田 直樹 お問い合わせ先：Numata.Naoki@otsuka.jp 

 

大阪府病院薬剤師会 15 支部 7 月学術講演会（先着 60 名） 

参加お申込書 

ご施設名 

 

ご芳名 

 

ご芳名 

 

ご芳名 

 

ご芳名  

 

                                                      

                                                                                                        

  
本会に関するお問い合わせ先：ベルランド総合病院 星 育子 i_hoshi@seichokai.or.jp 

※※WWEEBB 視視聴聴さされれるる方方はは下下記記アアドドレレススかからら ZZOOOOMM ででごご参参加加くくだだささいい。。 

ご視聴をご希望の先生は、お手数ですが以下の URLまたは右図の QRコードより事前登

録をお願いします。自動返信にて URLを送付致します。 

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_Cg0Yz_yQQPyqKnZRT48sww 

※※講講演演会会のの録録画画//録録音音ははごご遠遠慮慮願願いいまますす。。※※講講演演会会参参加加用用 UURRLL のの転転送送ももごご遠遠慮慮願願いいまますす。。                                                  

QRコードはデンソーウェーブの登録商標です 

 
当日は、ご参加確認の為、ご施設名、ご芳名を記載

の上、WEB 参加をお願い申し上げます。 

なお、ご記帳頂きました個人情報は、本講演会の出

席者の確認及び次回のご案内の為に共催関係者の

みで使用しその他第三者に提供する事はありませ

ん。また、適切に管理し、使用目的達成後に速やか

に破棄致します。 

mailto:Numata.Naoki@otsuka.jp
https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_Cg0Yz_yQQPyqKnZRT48sww

